
 

 

COMUNE DI SIMERI CRICHI 
(Prov. Catanzaro) 

 

   AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

DETERMINAZIONE N. 114 DEL 29 DICEMBRE 2017                                                      copia 

OGGETTO: Regolamento per l’iscrizione e la tenuta del Registro delle Organizzazione 

Associative operanti sul territorio comunale per l’erogazione di contributi. 

Impegno di spesa e liquidazione contributo economico all’Associazione  Turistica PROLOCO  di 

Simeri Crichi  per la manifestazione “Festa della Musica Europea”. Anno 2017. 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventinove del mese di dicembre, 

LA RESPONSABILE DELL'AREA 

Adotta la presente determinazione: 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 31 marzo 2017 ad 

oggetto “Approvazione del Regolamento per l’iscrizione e la tenuta del Registro delle 

Organizzazione Associative operanti sul territorio comunale per l’erogazione di contributi”; 

VISTO il Regolamento allegato alla suddetta deliberazione; 

CONSIDERATO che, a norma dell’art. 2 - comma 4 - del citato Regolamento, 

l’iscrizione al Registro delle Associazioni operanti sul territorio è disposta con atto formale della 

Giunta Comunale; 

VISTA la richiesta del 06/09/2017 – acquisita al protocollo generale del Comune in 

pari data con il n. 5793 e successiva integrazione del 20/10/2017 – con la quale il Sig/r  Canino 

Francesco, nato in Simeri Crichi il 29/04/1956 e residente in Simeri Crichi in via Simeri Mare non 

in proprio ma nella sua espressa qualità di Presidente e Legale rappresentante pro-tempore 

dell’Associazione Turistica PROLOCO di Simeri Crichi, corrente in Simeri Crichi alla Via Roma 

n. 11, codice fiscale 97045770795, avente tra le proprie finalità sociali la promozione socio-

culturale, turistica del territorio comunale, regolarmente iscritta nell’Albo delle Associazioni del 

Comune di Simeri Crichi come da delibera di Giunta Comunale N. 58 del 31/07/2017, ha richiesto 

la concessione di un contributo economico, finalizzato al sostegno delle spese sostenute per la 

manifestazione “ festa della Musica Europea”, organizzata in data 21 Giugno 2017 presso Piazza 

Martiri 1809 di questo Comune ; 

VISTA l’istruttoria effettuata dal Servizio preposto a mente dell’art. 20 del più volte 

citato Regolamento per l’iscrizione e la tenuta del Registro delle Organizzazione Associative 

operanti sul territorio comunale per l’erogazione di contributi; 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, valutati gli scopi e le finalità della richiesta 

di contributo rispondenti a quanto individuato nel citato Regolamento, di alto interesse sociale e 

turistico, con proprio atto n. 95 dell’ 11/12//2017, ha concesso all’Associazione promotrice un 

contributo di euro cinquecento (€ 500,00 ) a fronte della spesa sostenuta di euro 1.006,06 ; 

RITENUTO che la richiesta di liquidazione dell’acconto sia meritevole di 

accoglimento, in considerazione dell’impegno profuso e delle spese sostenute per organizzare e 



realizzare l’evento; 

VISTO che tra gli interventi assegnati alla gestione dell’Area Servizi alla persona e 

Scolastici è compreso quello relativo all’attivazione di interventi nel sociale, al codice di bilancio 

12.04-1.04 Capitolo 1441.04 ad oggetto “Interventi nel Sociale”; 

ACCERTATA la disponibilità di fondi sulla predetta assegnazione di bilancio; 

ACQUISITA la “Dichiarazione di insussistenza di situazioni, anche potenziali, di 

conflitto di interesse resa ai fini dell’attuazione della legge 190/2012 – art. 1 comma 9, lett. E”; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 31 marzo 2017, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2017, nonché il Documento  Unico 

di Programmazione per il periodo 2017/2019; 

RICHIAMATO il decreto Sindacale prot. n. 8905 del primo ottobre 2004, con il quale 

è stata conferita alla sottoscritta la posizione organizzativa dell'Area Servizi alla persona e 

Scolastici e, quindi, le funzioni di responsabile della medesima, confermata, senza soluzione di 

continuità, per ultimo con decreto sindacale n° 40 del 23 dicembre 2016, prot. n. 8631, fino al 31 

dicembre 2017; 

VISTO l’art.147-bis, (controllo di regolarità amministrativa e contabile) del Testo 

unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 

267, come inserito dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre 2012, n° 174, in ordine al 

presente provvedimento, la sottoscritta responsabile esprime parere di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

RITENUTO che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio a 

mente dell’art. 107 del TUEL, in quanto attuazione puntuale di specifici obiettivi e programmi 

definiti dagli organi di indirizzo politico, e nel rispetto dei confini e dei limiti tracciati dagli stessi, 

non essendo pertanto necessario alcun atto integrativo;  

VALUTATA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta di cui 

all’art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012, e dal 

comma 2 dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016, con l’Associazione individuata;  

VISTA: 
- la direttiva N. 7/2014 del Responsabile comunale Anticorruzione in relazione alla legge 

190/2012; 

- la direttiva N. 8/2014, prot. N. 4114 del 16/06/2014 del Responsabile comunale 

Anticorruzione, in materia di Anticorruzione – Controlli, stesura atti, contenuto, 

attestazioni ecc; 

- la circolare n. 2/2016 – prot. 4977 del 03 agosto 2016 – del Segretario Comunale R.P.C. ad 

oggetto “D.lgs. 50/2016. L’affidamento diretto adeguatamente motivato per importi sotto 

i 40.000,00 euro”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, N. 196 "Codice in materia di protezione dei 

dati personali"; 

VISTO le "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e 

documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 

pubblici e da altri enti obbligati", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Organizzazione degli Uffici approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 27 del 23 marzo 2012, esecutiva, ed in particolare l’art. 9 

dello stesso che prevede l’esecuzione dell’attività programmata di settore attraverso le 

determinazioni; 

VISTA la legge 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto: “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive modifiche;  



VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia, 

approvato con delibera del Consiglio Comunale n° 57 del 28/11/2007; 

DETERMINA 

1)- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2)- di impegnare, a favore dell’Associazione Turistica PRO LOCO SIMERI CRICHI, corrente in 

Simeri Crichi alla Via Roma n. 11, codice fiscale 97045770795, avente tra le proprie finalità sociali 

la promozione socio-culturale, turistica del territorio comunale, la tutela e valorizzazione delle 

bellezze naturali nonché del patrimonio culturale e storico, regolarmente iscritta nell’Albo delle 

Associazioni del Comune di Simeri Crichi come da delibera di Giunta Comunale N. 58 del 

31/07/2017, finalizzato al sostegno delle spese sostenute per la manifestazione “ Festa della Musica 

Europea”, che si è tenuta il 21 giugno 2017 in Piazza Martiri 1809 di questo Comune, la somma di 

euro cinquecento (€ 500,00 ) al Codice di bilancio 05.01-1.04 - Capitolo 722.00 ad oggetto 

"contributi ad associazioni " del corrente esercizio finanziario; 

3)- di disporre la liquidazione della somma di euro cinquecentovirgolazero (€ 500,00) a favore 

dell’Associazione Turistica PRO LOCO SIMERI CRICHI, corrente in Simeri Crichi alla via Roma 

n. 11, codice fiscale 97045770795 , con mandato di pagamento da accreditare sul c/c n. 008398 – 

IBAN IT07091000427489104817873 c/o Banca Credito Cooperativo – Banca del Catanzarese.  

4)- di dare atto che: 

a)- il responsabile del procedimento è la Sig/ra Isa FLOTTA, P.O. dell’Area Servizi alla Persona 

e Scolastici; 

b)– il presente provvedimento diventa esecutivo con l’attestazione di copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

5) – di comunicare al soggetto richiedente il beneficio economico, le risultanze dell'istruttoria; 

6)- di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio online ed ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 23 del D. Lgs. del 14/03/2013, n. 33, sul sito web del Comune, alla sezione 
"Amministrazione Trasparente" nella partizione destinata a: "Sovvenzioni, Contributi, Sussidi, 
Vantaggi economici"; 

7)- di trasmettere copia della presente ai Responsabili dell'Area Economica-Finanziaria e dell'Area 
Amministrativa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 114 DEL 29 DICEMBRE 2017 - AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

OGGETTO: Regolamento per l’iscrizione e la tenuta del Registro delle Organizzazione 

Associative operanti sul territorio comunale per l’erogazione di contributi. 

Impegno di spesa e liquidazione contributo economico all’Associazione  Turistica PROLOCO  di 

Simeri Crichi  per la manifestazione “Festa della Musica Europea”. Anno 2017. 

La Responsabile dell’Area 

F/to Isa Flotta 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

La Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

Simeri Crichi, lì 29 Dicembre 2017 

La Responsabile dell’Area 

F/to Isa Flotta 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA SPESA 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente esprime parere favorevole. 

Si attesta, inoltre, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 

della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione 

dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N. 255 29/12/2017 500,00 722.00 2017 

 

Simeri Crichi, lì 29 dicembre 2017 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziario 

F/to: Rag. Francesco ELIA 
 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

COMUNE DI SIMERI CRICHI (CZ) 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

Simeri Crichi, lì 29 dicembre 2017 

La Responsabile dell’Area 

Isa Flotta 


